
Vizuální identita

Stručná příručka



Obsah
Vizuální identita BELC v MS Word/Excel/PowerPoint................................................................................... 4

Vizuální identita BELC v MS Outlook.............................................................................................................5

Vizuální identita BELC v Gmailu.................................................................................................................... 6

Vizuální identita BELC na iPhone...................................................................................................................7

Vizuální identita BELC v programu Canva......................................................................................................8



Silná vizuální identita je důležitým prvkem každého projektu, přičemž projekt BELC není

žádnou výjimkou. Slouží jako vizuální vyobrazení toho, kdo jsme, je snadno rozpoznatelná a

každému se snadno vybaví, zároveň vzbuzuje pocit důvěry a familiárnosti. Vytvořili jsme

jedinečnou vizuální identitu BELC, kterou můžete využívat ve všech materiálech nebo

aktivitách, které v rámci svého členství v síti BELC plánujete uspořádat.

Účelem této stručné příručky je pomoci Vám využívat vizuální identitu BELC v nejběžnějších
souborech a aplikacích. Vizuální identitu BELC, která je k dispozici ve čtyřech různých formátech:

JPG, PDF, PNG a SVG, si můžete stáhnout ze sekce Komunikační materiály na internetové

stránce projektu BELC.

Následující postup dále v tomto dokumentu lze využít pro všechny formáty. Jedinou výjimkou je

formát PDF, který lze používat jako samostatný soubor.

Dovolujeme si Vás upozornit, že doporučujeme používání formátu .svg z důvodu jeho menší
velikosti a všestrannějšího uplatnění. Stejně tak však můžete využívat i formáty .jpg a .png.



Vizuální identita BELC vMSWord/Excel/PowerPoint

Pokud chcete vizuální identitu BELC použít v jakémkoliv dokumentuMSWord/Excel/PowerPoint,

postupujte následovně:

1. Otevřete nový soubor (Word/Excel/PowerPoint).

2. Přejděte na záložku Insert (Vložit) v hlavní nabídce a klikněte na Pictures (Obrázek).

3. Vyberte This Device… (Nahrát z počítače…)

4. Ve vyskakovacím okně najděte složku, kam jste si uložili soubory vizuální identity BELC,

které jste si stáhli z internetové stránky projektu BELC.

5. Vyberte si libovolný soubor (JPG, PNG nebo SVG) a klikněte na něj.
6. Tímto způsobem se vizuální identita naimportuje do vašeho dokumentu.

Příklad výše popsaného postupu můžete vidět na první (titulní) straně tohoto dokumentu.



Vizuální identita BELC vMS Outlook

Pokud chcete vizuální identitu BELC využít v těle e-mailu v MS Outlook (desktopová aplikace

nebo online verze), postupujte následovně:

1. Otevřete si Outlook a vyberte New Email (Nová pošta).

2. Přejděte na záložku Insert (Vložit) v nabídce e-mailu Outlook a klikněte na Pictures

(Obrázky).

3. Ve vyskakovacím okně najděte složku, kam jste si uložili soubory vizuální identity BELC,

které jste si stáhli z internetové stránky projektu BELC.

4. Vyberte si libovolný soubor (JPG, PNG nebo SVG) a klikněte na něj.
5. Tímto způsobem se vizuální identita naimportuje do vašeho dokumentu.



Vizuální identita BELC v Gmailu

Pokud chcete vizuální identitu BELC využít v těle e-mailu v Gmailu, postupujte následovně:

1. Otevřete si svůj účet Gmail a vyberte Compose (Nová zpráva).

2. Otevře se okno nové zprávy. Klikněte na tlačítko pro vložení fotky.

3. Otevře se vyskakovací okno. Klikněte na tlačítko Upload (Nahrát) a najděte složku, kam
jste si uložili soubory vizuální identity BELC, které jste si stáhli z internetové stránky

projektu BELC.



4. Vyberte si libovolný soubor (JPG, PNG nebo SVG) a klikněte na něj.
5. V možnostech vložení fotky vyberte možnost Inline (V textu).

6. Tímto způsobem se vizuální identita naimportuje do vašeho e-mailu.

Vizuální identita BELC na iPhone

Pokud chcete vizuální identitu BELC využít při odesílání e-mailu pomocí iPhone, postupujte

následovně:

1. Otevřete si svůj e-mailový účet a klikněte na Νew email (Nová zpráva).

2. Pro zobrazení nabídky možností klikněte na obrazovku. Vyberte možnost Insert Photo or

Video (Vložit fotku nebo video).



3. Uložte si soubory vizuální identity BELC z internetové stránky projektu BELC do svého

zařízení.
4. Vyberte soubor z galerie.

5. Tímto způsobem se vizuální identita naimportuje do vašeho e-mailu.

Vizuální identita BELC v programu Canva
Pokud si chcete pomocí programu Canva vytvořit grafiku k jakékoliv aktivitě spojené s projektem

BELC, níže naleznete postup, jak si nahrát soubory a využít je ve svých návrzích.

1. Vytvořte si účet Canva nebo se přihlaste k již založenému účtu a vytvořte si libovolnou

grafiku.

2. Následujícím způsobem si nahrajte libovolný soubor vizuální identity BELC, který chcete

použít:

Po nahrání se soubory zobrazí v okně níže (bod 3 na obrázku výše). Po kliknutí na

libovolný nahraný soubor se obrázek přidá do vaší grafiky.
Poté si ho můžete v rámci svého návrhu libovolně umístit.



Podívejte se na ilustrační příklad:



Příklad praktického využití

Níže vidíte příklad případné pozvánky, kterou byste mohli v rámci sítě BELC zaslat občanům
svého volebního obvodu s využitím vizuální identity BELC.



Využitím vizuální identity BELC ve Vašich digitálních a fyzických materiálech můžete ukázat, že
jste členy první evropské sítě zástupcůmístních samospráv.

Děkujeme!


